Agedum ergo nos acri et sobria mente rerum propositarum

l'aigle, ils ont fendu la nue, ils ont échappé à l'œil humain, et après avoir contemplé avec amour, ils sont redescendus inondés de lumière. Ils ont tressailli, comme saint Paul, après avoir entendu des choses qu'il n'est pas permis aux hommes de répéter : et revenus sur la terre, ils ont essayé

notitiam inquirentes, instar canum quibus odora vis est, incognitam adhuc et multis non comprehensam veritatem indagemus. (*Id. de S. Trinit.*, dial. 4, t. 8, p. 940.)

Est autem conspicabilis suprema omnium natura, non corporis oculis, sed internis et absconditis intelligentiæ luminibus, quæ acrem et accuratam ingenerat curiositatem, et radios Dei visionis sensu majores atque potentiores imaginatione, attrahit. (*Saint Cyrille, Cont. Julian.*, l. I, t. 9, p. 526-527.)

Oportet itaque, ut mentem in nobis habeamus non nudam et spoliatam rectis cogitationibus, sed veluti germinantem, et ad Dei honorem certissima omnium rerum pulcherrimarum scientia comptam, qua ipsam quoque divinam pulchritudinem, cujusmodi sit, pervestiget, et clare circumspeciat, quæ tanquam in profundo latent, et rectissimæ fidei rationes assequatur, ita ut de Deo cognitionem omni reprehensione vacantem percipere, et viam certissimam atque in primis laudandam ingredi valeat. (*Id. de Adorat. in spiritu*, l. XVI, t. 4, p. 4043-4046.)

Saint Grégoire de Nysse veut que le mystère soit lui-même un attrait pour étudier : *Non propterea* tamen hujus cognitionis, cupiditatisque nos spem deponere debemus, quoniam altior ea apparet, quam ut mente comprehendi possit; sed, quo majus est id, quod quæritur, eo altius animo menteque efferrî, rei que ipsius magnitudine magis atque magis nos excitari oportet.

de se renfermer dans le silence de la méditation, mais ils n'ont pu empêcher qu'un reflet de gloire céleste ne vint trahir le mystère ¹ de leurs divines intimités. C'est à ces hommes que saint Hilaire criait : « Commencez, marchez, ne vous arrêtez

let, ut ne ab ipsius boni societate alieni nos plane efficiamur. Periculum enim non parvum est, ne cum nullius rei cognitione hujus intelligentiam capi posse affirmaverimus, propter magnam quamdam et inexplicabilem magnitudinem nos ejus omnino cognitionem amittamus. Itaque propter hanc, ipsam imbecillitatem, ex rebus sensu cognitis, mentis vim nos quodammodo ad id traducere oportet, quod sub oculos non cadit, atque in hac quidem contemplatione nos ita versemur. (Saint Greg. Nyss., *de Virginit.*, c. x, t. 3, p. 362-363.)